
t oseei r ani . i r
7

شهرستانها 5 شماره  1422 /  ‌‌‌‌ شنبه  28  مرداد   1402  /     2  صفر  1445  /  19  آگوست   2023

ســنندج –گلاله فرهادی، خبرنگار 
توســعه ایرانی :  معاون صنایع دســتی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی کردستان گفت: مشکلات 
تأمین مواد اولیه )نرینــه( کلاش بافان 
شهرجهانی مریوان بزودی با همکاری 

دستگاه های مربوطه مرتفع می شود.
فرهاد حامدی     در جلسه هم اندیشی 
و رفــع مشــکلات تأمین مــواد اولیه 

کلاش بافان شهرســتان مریــوان که با 
حجت الاسلام والمســلمین ورمقانی 
نماینده ولی فقیه در اداره  کل دامپزشکی 

استان و سرپرست اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی مریوان برگزار 
شــد، اظهار کرد: مریوان در بسیاری از 
رشته های صنایع دستی دارای شهرت و 

اعتبار جهانی است.
معاون صنایع دستی کردستان افزود: 
یکی از این حرفه های خاص و پردرآمد که 
تعداد زیادی از مردان و زنان سخت کوش 
و هنرمند این دیار از طریق آن امرار معاش 
می کنند، بافت کفش های محلی با نام 

»کلاش« است.
او عنوان کرد: این شــهر بــا بیش از 
چهارهزار هنرمند، بیشترین بافنده کلاش 
را در استان دارد، به طوری که بیشترین 
آموزشگاه های کلاش بافی، کارگاه های 
تولید کلاش و فروشگاه های کلاش در 

این شهرستان فعال هستند.
حامدی با بیان اینکه عدم تأمین مواد 
اولیه )نرینه( از جملــه چالش ها و موانع  
پیش روی فعالان این عرصه است، یادآور 
شــد: تمام موارد مربوط به تهیه)نرینه( 
زیره کلاش طبق قوانین دامپزشــکی 

انجام شده است.
معاون صنایع  دستی کردستان با تأکید 

بر حمایت از صنعت گران این عرصه گفت: 
امید است با اســتفاده از ظرفیت ادارات 
ذیربط، موانع و مشکلات تامین مواد اولیه 
فعالان این بخش به زودی مرتفع و زمینه 

رونق و تولید آن مهیا شود.
شهرستان مریوان، شهریورماه سال 
٩٦ در شورای ثبت جهانی صنایع دستی 
یونسکو به عنوان شــهر جهانی کلاش و 
پنجمین شهر ثبت شده ایران، جهانی 

شد.

 ‌مشکلات‌تأمین‌مواد‌اولیه"‌کلاش‌بافان"‌مریوان‌رفع‌می‌شود

 معاون صنایع دستی 
اداره کل میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی 
کردستان گفت: مشکلات 

تأمین مواد اولیه )نرینه( 
کلاش بافان شهرجهانی 

مریوان بزودی با همکاری 
دستگاه های مربوطه مرتفع 

می شود.

 رشت-مرجان گودرزی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل 
برق منطقه ای گیــلان گفت: عملیات اجرایی پروژه پســت 
۲۳۰.٦۳ کیلوولت غرب رشت در سال ۱۳٩۸ شروع شد و تاکنون 
حدود ٩۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش بینی می شود 

این پروژه در نیمه دوم سال جاری به بهره برداری برسد.
بهمن داراب زاده اظهار کرد: روزهای بسیار گرمی را شاهد 
هســتیم؛ به نحوی که رکورد اوج مصرف برق استان گیلان 
شکسته شد. اوج بار سال گذشــته ۲۰۵۳ مگاوات بود که این 
رکورد شکسته شد و اوج بار ســال جاری با حدود ۱۰ درصد 

افزایش، به ۲۲٦۸ مگاوات رسید.
وی افزود: امیدواریم مثل همیشه و با مشارکت، همراهی و همدلی هم استانی های عزیز در استفاده بهینه از انرژی برق، روزهای 

گرم باقیمانده را با موفقیت سپری کنیم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان درخصوص پروژه پست ۲۳۰.٦۳ کیلوولت غرب رشت، گفت: پروژه ملی و زیربنایی پست 
۲۳۰ کیلوولت غرب رشت از نظر ظرفیت سازی و میزان سرمایه گذاری از بزرگترین پست های انتقال استان گیلان و از مهمترین پروژه 

های شرکت برق منطقه ای گیلان می باشد که با تکنولوژی و فناوری روز دنیا در حال احداث است.
وی ادامه داد: به علت استفاده از تکنولوژی GIS در این پست، مقدار زمین مورد نیاز پروژه از حدود ۴۵ هزار مترمربع به یک سوم 
کاهش یافت که این موضوع با توجه به اهمیت بالای زمین در استان و گران بودن آن همچنین در راستای حفظ منابع طبیعی و زمین 

های شالیزاری بسیار حایز اهمیت است.
داراب زاده تصریح کرد: این پروژه با هدف افزایش قابلیت اطمینان و پایداری شبکه انتقال شهر رشت به بهره برداری خواهد رسید 
و در آینده، پست های فوق توزیع گلسار، شهید قلی پور، شهید طالقانی، سلیمانداراب، پست های آتی الاحداث رشتیان و نقره دشت، 

کیشستان و صومعه سرای سه از این پست تغذیه خواهند شد.
وی خاطرنشان کرد: این پست علاوه بر شهر رشت، در افزایش ضریب اطمینان بهره برداری از شبکه فوق توزیع شهرهای فومن، 
صومعه سرا و انزلی نیز نقش بسیار مهم و موثری خواهد  داشت. با بهره برداری از این طرح برای ۸۰ نفر به صورت موقت و برای برای ۱۲ 
نفر به صورت دائم اشتغال ایجاد خواهد شد. در این پروژه از دو ترانس به ظرفیت ۲۰۰*۲ مگاولت آمپر)ظرفیت پست در مجموع ۴۰۰ 

مگاولت آمپر( استفاده شده است.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای گیلان عنوان کرد: عملیات اجرایی پروژه پست ۲۳۰.٦۳ کیلوولت غرب رشت در سال ۱۳٩۸ 
شروع شد و تاکنون حدود ٩۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و پیش بینی می شود این پروژه در نیمه دوم سال جاری به بهره برداری 

برسد. میزان سرمایه گذاری در پروژه، حدود ۴۳۸ میلیارد تومان و ارزش روز پروژه بالغ بر ٩۰۰ میلیارد تومان می باشد.

قزوین-مصطفی مرادی،خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیر کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قزوین از ایجاد ۱۱ هزار و ۴۱۲ 
فقره شغل توسط ۲۴ دستگاه اجرایی استان قزوین تا تاریخ ۲۴ 

مردادماه ۱۴۰۲ خبر داد.
عین ا... کشاورز ترک در جلســه کارگروه اقتصادی استان 
قزوین که با حضور استاندار و مدیران کل دستگاه های اجرایی 
در سالن جلسات شهیدسلیمانی استانداری قزوین برگزار شد، 
اظهار داشت: از ابتدای سال ۱۴۰۲ تا امروز ۱۱ هزار و ۴۱۲ فقره 
شغل توسط ۲۴ دستگاه اجرایی استان قزوین ایجاد شده است.

وی با بیان اینکه تعهد اشتغال استان قزوین در ابتدای سال 
۱٩ هزار و 7۰ نفر بود، اضافه کرد: با این حال میزان تعهد اشتغال زایی در استان ۳ هزار و ۱۸۰ نفر افزایش یافته و به ۲۲ هزار و ۲۵۰ نفر 
رسیده است. بنابراین از ابتدای امسال تا امروز ۵۱.۲٩ درصد از تعهد اشتغال استان قزوین محقق شده و بیش از نیمی از کار این حوزه 

پیش رفته است.
کشاورز ترک اضافه کرد: ۱٦ بانک عامل استان قزوین که مسئولیت پرداخت تسهیلات مشاغل خرد و خانگی را دارند، بیش از ٩۰ 
درصد تسهیلات تبصره ۱٦ که پرونده آنها از سوی کمیته امداد معرفی شده را پرداخت کرده اند و در ضمن کمیته امداد ۱۰۲ درصد 

اعتبارات ابلاغی افراد را برای دریافت وام تبصره ۱٦ معرفی کرده است.
وی ادامه داد: بنابراین اعتبار لازم برای پرداخت پرونده های وام تبصره ۱٦ که کمیته امداد معرفی کرده، ۲ یا ۳ درصد بیشتر از 
اعتباراتی است که در این حوزه به این دستگاه خدمات رسان تخصیص پیدا کرده است و در نهایت باید با تراز شدن بین وضعیت اعتبارات 

بانکی و میزان تسهیلات معرفی شده جلوی انتظارات و توقعات را بگیریم.
دبیر کارگروه اشتغال استان قزوین در ادامه صحبت هایش به وضعیت اعتبارات استانی بهزیستی در حوزه تسهیلات تبصره ۱٦ 
اشاره کرد و گفت: نسبت تسهیلات معرفی شده بهزیستی به بانک های عامل یادشده به اعتبارات ابلاغی این دستگاه بیش از ٩۸ درصد 

است و تاکنون هم حدود ٩۴ درصد این تسهیلات و وام های خرد و خانگی به مددجویان بهزیستی پرداخت شده است.
کشاورز ترک افزود: به خاطر وضعیت مناسب پرداخت تسهیلات مشاغل خرد و خانگی به مددجویان و آسیب دیدگان سازمان 
بهزیستی استان قزوین این دستگاه توانسته در اشل کشوری حائز رتبه نخست در بین ۳۱ استان کشور شود و از این نظر عملکرد 

اداره کل بهزیستی استان قزوین در خور تقدیر است.
وی با بیان اینکه همیاری دستگاه های خدمات رسان در حوزه وام اشتغال خانگی مورد توقع است، ادامه داد: البته علاوه بر تسهیلگری 
مناسب از سوی سازمان بهزیستی استان قزوین عملکرد بانک های عامل هم در حوزه پرداخت وام های مشاغل خرد و خانگی تا حدودی 

مطلوب بوده است و این نشان می دهد که هماهنگی و همراهی لازم بین بانک و دستگاه خدمت رسان وجود دارد.

 در نیمه دوم سال جاری انجام می شود؛
بهره برداری از پست ۲۳۰ کیلوولت غرب رشت 

مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اعلام کرد: 
ایجاد 11هزار شغل در استان قزوین

سنندج –گلاله فرهادی،خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیرعامل 
شرکت آبفا کردستان گفت: آبرسانی به ۱٦٩ روستا در قالب فاز 
اول جهاد آبرسانی، ۱۲۰ روستا در فاز دوم، ٩٩ روستا از محل 
اعتبارات ملی، ۸۸ روستا از محل اعتبارات استانی و ۱۲ روستا 

توسط خیرین آبرسان در دستور کار شرکت قرار دارد.
محمد فرهاد با بیان این مطلب اظهار داشت: طرح جهاد 
آبرسانی در ۱٦٩ روستای اســتان در قالب قراردادی به مبلغ 
۵۲7.۸ میلیارد تومان در حال اجراست و ۴۰ درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
وی با بیان اینکه یکهزار و ۳۰ روستا از یکهزار و ٦77 روستا 
تحت پوشش این شرکت هستند، خاطرنشان کرد: با اجرای 
طرح جهاد آبرسانی ٦7 هزار نفر از جمعیت روستایی تحت 

پوشش آبرسانی قرار می گیرند.
مدیرعامل شرکت آبفا کردستان ادامه داد: این طرح اثرات 
مطلوبی بر وضعیت خدمت رسانی به روستاها به دنبال خواهد 
داشت و می توانیم بخشــی از نیازهای موجود در حوزه آب 

روستاها را از این طریق پوشش دهیم.
فرهاد افزود: با توجه به برنامه ریزی برای آبرسانی به ۳۱۸ 
روستای دیگر استان از سایر منابع مالی، انتظار داریم تغییر و 
تحول اساسی در حوزه آبرسانی اتفاق بیفتد که این امر موجب 

ارتقای زیرساخت های استان در حوزه آب خواهد شد.

مشهد-میرشکار،خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان رضوی گفت: یکی از اهداف 
بازنگری طرح هادی قرار گرفتن خانه های روستایی و ابنیه 
مربوط به معیشت روستاییان در طرح روستا و همچنین پیش 
بینی زمین برای مسکن افرادی اســت که در روستا زندگی 

می کنند.
جواد خدائی در جمع دهیــاران بخش زاوین در قلیچ آباد 
گفت: طرح تحول روستایی در سه بخش سر فصل کلی حوزه 

عمرانی، فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی تهیه شده است.
وی به شــاخص های حوزه عمرانی اشــاره کرد و گفت: 
بازنگری طرح های هادی از جمله مواردی است که در این طرح 
مورد توجه بوده است. خدائی اظهار کرد: هدف از بازنگری حل 
و فصل ساخت و سازهای خارج از محدوده و نکته دوم توسعه 

روستا درحوزه ساخت مسکن است. 
معاون هماهنگی و امور عمرانی استاندار خراسان رضوی 
گفت: در بخش زاوین ۱۰ روستا در حوزه بازنگری طرح هادی 

وجود داشته است که کار ان به پایان رسیده است. 
وی تاکید کرد: یکی از اهداف بازنگــری طرح هادی قرار 
گرفتن خانه های روستایی و ابنیه مربوط به معیشت روستاییان 
در طرح روستا و همچنین پیش بینی زمین برای مسکن افرادی 

است که در روستا زندگی می کنند.

مدیرعامل شرکت آبفا استان خبر داد:
 تحول اساسی 

در خدمت رسانی با آبرسانی به 487 روستای کردستان

 معاون استاندار:
 بازنگری طرح هادی

 به نفع مسکن و معیشت روستاییان خراسان رضوی است

خبر خبر

با تامین اعتبار؛
اجرای بزرگراه شیراز 

بندرعباس  شتاب می گیرد

شیراز-توانایی،خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیر کل 
راه و شهرسازی فارس، بزرگراه شیراز- فسا- داراب- 
بندرعبــاس را از جمله محورهــای ارتباطی مهم 
استان های فارس و هرمزگان دانست و گفت: تکمیل 
و بهره برداری از بخش از این محور شریانی پرتردد در 

صورت تامین اعتبار شتاب خواهد گرفت.
محمود رضا طالبان مدیر کل راه و شهرســازی 
استان فارس در بازدید از محور بزرگراه شیراز – فسا – 
داراب – بندرعباس افزود: با توجه به تردد بالای مسیر 
و تصادفات ناگواری که در این محور روی می دهد، 
چهار خطه کردن آن جزو اولویت های نخست استان 
قرار گرفت و لذا اداره کل راه و شهرسازی فارس هم 
از سال ۱۳۸۴ عملیات چهار خطه کردن این محور 

را آغاز کرد.
وی طول محور محور شیراز – فســا – داراب – 
بندرعباس در حوزه اداره کل راه و شهرسازی فارس 
را ۳۵۰ کیلومتر برشــمرد و ادامه داد: تاکنون ۲۱۴ 
کیلومتر از این محور به شــکل چهارخطه به اتمام 

رسیده و هم اینک در دست بهره برداری است.
مدیر کل راه و شهرســازی فــارس اظهار کرد: 
همچنین 7۵ کیلومتر از ۱۳٦ کیلومتر باقیمانده در 
حد فاصل فسا به داراب و جنت شهر به سمت رستاق 
نیز توســط پیمانکار در حال اجرا است که عملیات 
زیرســاختی در ۴۰ کیلومتر به اتمام رسیده و آماده 
اجرای آسفالت اســت. طالبان گفت: به رغم اینکه 
عملیات آسفالت ۴۰ کیلومتر مذکور را حداکثر می 
توان ظرف سه ماه به اتمام رساند اما عملیات اجرایی 
پروژه به دلیل مطالبات بالای پیمانکار که بالغ بر سه 

هزار میلیارد ریال است به کندی پیش می رود.
وی افزود: در صورت تامین اعتبار می توان قسمتی 
از این مسیر پرتردد و پرحادثه را به شکل چهارخطه 
اجرا و ایمن کرد و مابقی مسیر را نیز به صورت مستمر 
حداکثر تا پایان ســال ۱۴۰۵ به اتمام رساند و آماده 

بهره برداری کرد.

 رکوردشکنی مصرف برق 
در مازندران

ساری-درخشنده،خبرنگارتوســعه ایرانی: با 
افزایش گرمای هوا در اســتان طی روزهای اخیر، 
مصرف برق در شــبکه توزیع برق مازندران)گلوگاه 
تا فریدونکنار( به صورت چشمگیری افزایش پیدا 
کرده است به طوری که *ظهر ۲۱ مرداد ماه با افزایش 
مصرف برق در استان مازندران رکورد بالاترین مصرف 

سال گذشته*در استان زده شد.
مهندس سیدکاظم حســینی کارنامی رئیس 
هیئت مدیره و مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
مازندران اظهار داشــت: ۲۱ مرداد ماکزیمم پیک 
مصرف مشترکین برق در حوزه توزیع برق مازندران 
به عدد ۲۳۱۰ مگاوات رسید.مدیرعامل شرکت توزیع 
نیروی برق مازندران افــزود: ۲۳۱۰مگاوات مصرف 
برقی که در روز ۲۱ مرداد ماه در استان ثبت گردید، 
رکورد بالاترین مصرف سال گذشته در استان را زده 
است، به طوریکه سال گذشته ماکزیمم مصرف در 
دوره پیک تابستان عدد ۲۲۳۰ مگاوات در تاریخ ۲۵ 
مرداد ۱۴۰۱ ثبت شده بود.حسینی کارنامی تصریح 
کرد: مهمترین دلیل این افزایش مصرف، گرمای دمای 
هوا در روزهای اخیر در کشور است و همین امر به روند 

افزایشی مصرف برق دامن زده است.

در دولت سیزدهم ؛
۲۹ هزار مشترک استان مرکزی 

از نعمت گاز طبیعی بهره مند 
شدند

اراک-غلامی،خبرنگارتوسعه ایرانی : مدیرعامل 
شرکت گاز اســتان مرکزی گفت: ۲٩ هزار و ۸۱۰ 
مشترک این استان در بخش های شهری، روستایی 
و صنعتی، از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تاکنون 

از نعمت گاز طبیعی بهره مند شدند.
مهدی کمال آبادی فراهانی افزود: ۴۲۱ کیلومتر 
شبکه گاز و ۱۲ هزار و ۲۰۳ عدد انشعاب در این مدت 

برای گازرسانی به این مشترکان اجرا شد.
وی بیــان کرد: اجــرای این طرح در راســتای 
گسترش عدالت اجتماعی اجرا شــد و ۲۵۰ خانوار 
در ۱۲روستای استان مرکزی از نعمت گاز طبیعی 

برخوردار شدند.

استانها اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان؛

    

    


